CAP. XXIX. — *Factus sum Judæis tanquam Judæus, ut Judæos lucrifacerem* (*I Cor. ix, 20*).

(Curæ past. part. II, c. 5. In exposit. B. Job, lib. vi, num. 54.) Rector debet esse præ cunctis contemplatione suspensus, et singulis compassionem proximis, ut per speculationis altitudinem semetipsum quoque invisibilia appetendo transcendat, et per pietatis viscera in se infirmitatem cæterorum transferat. Hinc est quod beatus Paulus compage charitatis summis simul et infirmis junctus, et in semetipso virtute spiritus ad alta volante rapitur, et in aliis pietate æquanimitèr infirmatur, dicens: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non aror* (*I Cor. i, 29*)? Hinc rursus ait: *Factus sum Judæis tanquam Judæus, ut Judæos lucrifacerem: et his, qui sub lege sunt, quasi sub lege essem (cum ipse non essem sub lege) ut eos qui sub lege erant, lucrifacerem: et iis, qui sine lege sunt, quasi sine lege essem (cum sine lege Dei non essem, sed in lege essem Christi), ut lucrifacerem eos qui sine lege sunt*. Et paulo post: *Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos*. Quod videlicet exhibebat non amittende fidem, sed extendendo pietatem, ut, in personam se infidelium transfigurans, ex semetipso disceret qualiter aliis misereri debuisset, quatenus hoc illis impenderet quod sibi ipse si ita esset impendi recte voluis-

set. Neque enim egregius prædicator, ut quasi Judæus A fieret, ad perfidiam erupit, neque ut quasi sub lege esset ad carnale sacrificium rediit, neque ut omnibus omnia fieret simplicitatem mentis in erroris varietatem commutavit, sed condescendendo appropinquavit infidelibus, non cadendo; ut videlicet singulos in se suscipiens, et se in singulos transfigurans, compatiendo colligeret, si ita ipse ut illi esset quod impendi ab aliis sibi recte voluisset, et tanto verius unicuique erranti concurreret, quanto salutis ejus modum ex propria consideratione didicisset. Hinc iterum dicit: *Sive mente excedimus Deo, sive sobrii sumus vobis (II Cor. v, 13)*; quia et semetipsum noverat contemplando transcendere, et eundem se auditoribus condescendendo temperare.

CAP. XXX. — *Sic curro, non quasi in incertum (I Cor. ix, 26).*

(In exposit. B. Job, lib. xxx, num. 59.) Nonnulli omne quod fortiter faciunt, dominante gulæ vitio perdunt, et dum venter non restringitur, per carnis concupiscentiam simul cunctæ virtutes obruuntur. Hinc est quod Paulus contra Jerusalem mœnia decertanti coquorum principi, id est ventri, cui a coquentibus servitit, virtutes animæ ad pacis visionem tendentis destruere volenti, vires subtraherat cum diceret: *Castigo corpus meum, et servituti subijcio: ne forte alii prædicans, ipse reprobus efficiar (I Cor. ix).* Hinc etiam præmisit, dicens: *Sic curro, non quasi in incertum: sic pugno, non quasi aerem verberans (Ibid. 27).* Cum enim carnem restringimus, ipsis continentia nostræ icibus non aerem sed immundos spiritus verberamus. Et cum hoc quod est intra nos subijcimus, extra positus adversariis pugnos damus.